2025年4月29日 星期二

编辑/屠敏芝组版/姜奇昊校对/肜静颖 02要闻·综合

关于新增机动车违法停车行为
严格管理路段的通告

为进一步提升城市环境品质，改善道
路交通环境，规范停车秩序，保障道路交通
安全畅通有序，根据《中华人民共和国道路
交通安全法》、《江苏省道路交通安全条例》
等有关规定，决定将太仓市港区（浮桥镇）
下列道路新增为机动车违法停车行为严格
管理路段，具体通告如下：

一、严管路段和时间
（一）鸿运路（南环路-七丫路）
（二）静江路（南环路-七丫路）
（三）荷池路（南环路-七丫路）
（四）景苑路（西泾路-影北路）
（五）茜草路（富民路-富民小区西侧道

路）

（六）望江路（银港路-北环路）
（七）武港路（滨江大道-江堤）
（八）万华路（滨江大道-华能电厂）
（九）海港路（洋江路-江堤）
二、公安机关交通管理部门将依法采

取现场及交通技术监控设备采集等方式对
违法停车行为查处，对机动车驾驶人不在
现场或者虽在现场但拒绝立即驶离，妨碍
其他车辆、行人通行的将依法拖移。

以上新增的严管路段自2025年 5月
16日起实施。

特此通告
太仓市公安局交通警察大队

2025年4月28日

广告

随着夏季的临近，市公
安局城中派出所根据辖区实
际情况，对商圈人员密集区
域实行全覆盖巡逻防控，切
实织密社会治安防控网，守
护平安“夜经济”。 图为市
公安局城中派出所民警向南
洋广场商圈摊主了解经营情
况。

记者计海新摄

守护平安
夜经济

欢迎刊登
分类广告

广告热线：33018088

●王顺连遗失祁芮桐出生医学证

明，编号：Z320100813，出生日期：2025

年3月30日，声明作废。

●沈密遗失李默彦出生医学证明，

编号：O320398256，出生日期：2013年

12月19日，声明作废。

遗失声明
一、项目基本情况
项目编号：SZTZX2025-C-0414
项目名称：2025年度太仓市排水防涝奖补资金第

三方审核、监管项目
预算金额：人民币450000.00元
合同履行期限：自合同签订之日起至项目结束（具

体以合同签订日期为准）。
二、申请人的资格要求:
1.满足《中华人民共和国政府采购法》第二十二条

规定；
2.本项目的特定资格要求：无
3.本项目不接受联合体投标。
三、获取采购文件
1.时间：2025年4月29日至2025年5月9日，每天

9:30至11:30，13:30至16:30（北京时间，法定节假日
除外）

2. 地点：太仓市上海东路 333 号高展商务大厦
1003室

3.方式：递交以下报名资料并装订成册（复印件均
须加盖供应商公章）：

（1）营业执照副本复印件；
（2）法定代表人授权书原件、法定代表人及经办人

身份证复印件；
4.售价：每套300元/本（磋商文件售后不退）
四、响应文件提交
磋商响应文件递交截止时间：2025年5月15日上

午9：30
磋商时间：2025年5月15日上午9：30
磋商地点：太仓市上海东路333号高展商务大厦

1005室
五、公告期限
自本公告发布之日起5个工作日。
六、凡对本次采购提出询问，请按以下方式联系。
1.采购人信息
名称: 太仓市水务局
地址: 太仓市县府东街99号6号楼B座12层
联系方式: 马杰 15952438168
2.采购代理机构信息
名称: 苏州泰至鑫项目管理有限公司
地址: 太仓市上海东路333号高展商务大厦1003

室
联系方式：顾孙英13145086180

苏州泰至鑫项目管理有限公司
2025年4月29日

2025年度太仓市排水防涝奖补资金第三方审核、监管项目竞争性磋商公告

本报讯（记者 沈雯）日
前，以“超越边界·AI重塑教
育”为主题的“嘿！科技大会”
在西交利物浦大学太仓校区
热闹开场。

“这里有机器人、3D打印
机，还有自动咖啡机，这些都
是平时看不到的。”来自镇洋
小学的刘宇轩激动地跟同学
分享。活动现场，各个展台
前挤满了市民，机械臂、物联
网模型、机器狗……科技元
素满满。其中，市文教投集
团设立的沉浸式展台通过文
化教育成果、产业载体布局、
商业配套规划三大板块的立
体呈现，以可视化方式诠释
了“产教融合服务者”的角
色，成为了现场的焦点之一。

活动中还设置了融合式

课堂体验、露营美食与表演等
环节，西交利物浦大学工作人
员还就“解惑教育未来”进行
主题分享与交流。带着孩子
前来体验的市民王女士表
示：“和孩子一起开拓了眼
界，了解下前沿技术。我今
天才知道这个活动已经举办
3年了，感觉很有意义。”

本次活动围绕人工智能
与教育的深度融合，展现科
技重塑教育的无限可能，共
同探讨未来个性化学习的创
新路径。本次活动也为我市
学生和市民搭建了一座走进
高校的桥梁，让大家与学院
教授面对面探讨技术如何赋
能教育，亲身感受前沿设备，
体验科技与教育融合的深度
实践。

“嘿！科技大会”热闹开场
市民沉浸式体验“未来课堂”

本报讯（记者 高焕涛）近
日，在双凤镇新湖村的大棚
内，村里的工作人员和党员
志愿者正采摘五颜六色的小
番茄。这些小番茄将被销往
上海嘉定等地，助力村集体
和村民增收。

记者在现场看到，青色、
紫色、黄色、红色等各色小番
茄挂满藤条，色泽鲜艳、晶莹
剔透。

新湖村是我市最早发展
大棚设施的区域，从20世纪
80年代初开始，逐步形成了
自身的种植特色。在番茄种
植方面，经过几代种植能手
努力探索，找到了口感好、产
量高、抗病强的番茄新品种，
并在新湖村引种成功。不断
创新的种植模式，加上新品
种、新技术的引进利用，大大

提升了新湖番茄的品质。新
湖番茄不仅通过了国家绿色
食品A级产品认证，还入围
了“全国名特优新农产品”。
2024年，新湖番茄在“嘉昆太
宝”地产番茄品鉴评优和江
浙沪皖优质小番茄品鉴评优
活动中，分别荣获“金奖”和

“特金奖”，品牌知名度进一
步提升。

目前，新湖村蔬菜种植
核心区域面积有300多亩，建
设了140多个大棚，番茄作为
主打产品，也成为双凤镇农
业特色产业的拳头产品，每
亩效益可达两三万元。今
年，除了优质品种紫霞和青
霞外，新湖村又引进了白晶
晶、粉色密码等9个新品，这
些品种色彩丰富、口感多样，
深受市场青睐。

新湖五彩小番茄火热上市
颜值与美味并存

本报讯（记者 缪卉蕾）昨
天，“缘定太仓·为爱减负”
战略合作签约暨“幸福巴
士”启动仪式举行。此次活
动由市公交公司与市婚庆
行业协会联合主办，以创新
形式响应国家婚俗改革号
召，推出融合环保理念与地
方文化特色的定制婚礼服
务，为新人打造绿色、简约
且充满仪式感的婚庆体验。

活动中，双方正式签署
战略合作协议，共同发布“幸
福巴士”项目。“幸福巴士”项
目以新能源公交车为载体，
车身装饰着喜庆的囍字，还
融入了太仓水乡文化元素，

车厢内则精心布置了非遗花
艺并搭配红色丝绒软包，营
造出兼具传统韵味与现代美
感的“移动婚礼殿堂”。通过
整合公共交通资源与婚庆服
务，“幸福巴士”不仅为新婚
夫妇提供经济环保的出行选
择，更以独特方式传递低碳
生活的价值观，成为城市文
明新风尚的生动实践。

现场，情景剧《面子》上
演，展现当代青年在婚恋中
面临的现实问题，呼吁摒弃
攀比与铺张浪费，回归真挚
情感。活动最后，相关人员
为“幸福巴士”揭幕，并登车
参观体验。

“幸福巴士”开启甜蜜之旅
打造绿色简约婚庆新风尚

“1圈、2圈、3圈 、4圈……”
每天，太仓沪试试剂有限公司
技术研发部副经理王永旗都要
重复数圈、测量、记录等工
作。在实验室，王永旗是一名
工程师，也是产品的技术“奶
爸”。

近期，王永旗负责公司一个
重点科技研发项目。自项目启
动，王永旗便一心扑在实验室。
工艺调试任务繁重，工作强度前
所未有，但他选择迎难而上，白

天查设备、晚上看图纸，仔细修
订工艺流程，即使工作服被汗水
浸湿了一遍又一遍，仍然不停地
在车间内奔波，收集第一手资
料。

“培养晶体就像培养孩子，
我们就相当于为人父母。”晶种
培育成功后，还需要6个月的
漫长生长期，在这期间，王永
旗放弃周末休息时间，每天检
查设备、校验参数，细心呵护
着晶体成长。在他的不懈努力

下，目前，项目第一批成品已
经成功下线，并得到了市场的认
可。

“每一个新试剂都要经过无
数次的小试、中试，并从中寻找
工艺的最佳点。下班后脑子里
还全是数据，有时候为了验证新
想法，甚至会赶到单位再试验，
一干就是一整夜。”从一线工人
到技术研发，一路走来，王永旗
始终兢兢业业。

王永旗认为：“一个人的力

量是有限的，希望通过团队的
力量提高公司的技术含量。”作
为公司的“发明大户”，王永旗
带领团队成功申报了江苏省研
究生工作站、江苏省工程技术
研究中心、江苏省企业技术
中心、江苏省专精特新中小
企业。团队研发项目曾获太
仓 市 科 学 技 术 进 步 奖 二 等
奖、三等奖。截至目前，公司
获得国家授权发明专利11项、
实用新型专利1项，其中7项国

家授权发明专利，王永旗是第
一发明人。

“ 尽 职 尽 责 ”“ 勇 于 创
新”……对于王永旗，同事们
从不吝啬赞美。凭借突出的成
绩，近年来，王永旗获评江苏
省知识产权骨干人才、苏州市
劳动模范、苏州市姑苏高技能
重点人才、苏州市百佳文明职
工、苏州市红色工匠、太仓市
创新人才、太仓市高技能重点
人才等。

三代人，三层楼，一个庭
院。沙溪镇塘桥村一栋在老宅
基上翻盖的小楼，不仅承载着陆
建明、唐美娟家三代人的温情，
还成为邻里称赞的“幸福样板”。

陆建明、唐美娟家的小楼设
计为小三层，每一层都是独立的
空间，三代人每代一层，目前陆建
明老两口和孙子孙媳常住在这
里。“2018年底，我们的新房正式
落成，2019年开春，开始打造这
个庭院。”陆建明告诉记者，庭院
是女儿设计的，步道也是女儿利
用假期打造的，“女儿女婿都喜
欢花花草草，两个人有空就逛花
卉市场，这里很多花木是从南
通、苏州等地寻觅来的”。

“庭院是生活的延伸，每一
处都要有温度。”唐美娟介绍，整
个庭院以“实用与雅趣共生”为核
心，容纳了春之灵动、夏之清凉、
秋之丰硕、冬之静穆，这里四季皆
有风景。“我们在沿河一侧种植了
上百种花木，牡丹、木绣球都已经
开花了，围栏边种植的是铁线莲，
以后会打造成花墙。”陆建明对庭
院里的花木如数家珍。

这个庭院是陆建明和唐美
娟退休后的生活重心，院子约四
五百平方米，三分之二是花木。

“如果想打造好，要花很多心思，
几乎每天都要侍弄，不同的树木
使用的肥料也不一样，这些都需
要学习。”陆建明说，庭院是一家

人心血的结晶，寄予着他们对生
活的憧憬，饱含着会心的幸福。

这座“美丽庭院”不仅是家
庭生活的诗意空间，更是传递文
明的“微型课堂”。每年开春，唐
美娟就忙活着分绿萝、送吊兰。
如今，村里“唐家凌霄爬东墙，张
家月季香西院”，谁家窗台没几
盆唐美娟送的绿植，倒显得不够
热闹。“有了全家人的精心经营，
才有这么美丽的庭院，我和老伴
今年都70多岁了，身体健康，每
天的心情很愉快。”唐美娟表示，
打理庭院就像经营生活，需要耐
心，更需要热爱，一家人用5年时
光打磨这座小院，让“向美而行”
的理念浸润乡邻。

凝聚思想共识深化亲情交流

更好促进两岸融合发展

本报讯（记者 高焕涛）昨
天，太仓市台胞台属联谊会
第八届会员大会召开，会议
选举产生了市台谊会新一届
理事会理事及班子成员、监
事。市委常委、统战部部长
王莉萍，市政协副主席周健
慧出席会议。

市台胞台属联谊会是由
我市台胞台属组成的社会
团体。近年来，市台谊会
充分发挥自身优势，以亲情
乡谊为纽带、以联谊交流为
载体、以服务台胞台属为主

线，在增进两岸同胞情谊等
方面做了大量工作。

会议指出，新一届理事
会要充分发挥台胞台属亲情
优势，积极进取，开拓创新，
强化政治引领，在凝聚思想
共识上下功夫；积极主动作
为，在深化联络联谊上下功
夫；发挥自身优势，在服务发
展大局上下功夫；坚持用心
用情，在服务台胞台属下功
夫；加强自身建设，在提升规
范管理上下功夫，为两岸交
流合作作出新的贡献。

美丽庭院筑和美传递文明育乡风
□本报记者 阚亚方 文/图

“泡”在实验室
当好科研“领头羊”
□本报记者 沈雯/文 丁辉/图

技术“奶爸”王永旗 >>>